   

	某某某某某
	文件

	中南大研字〔2014〕9号

关于印发《中南财经政法大学研究生科研成果积分计算办法》的通知

全校各单位：

    为深化研究生教育改革，提高研究生培养质量，激励研究生勤奋学习、潜心科研、勇于创新、积极进取，加强研究生科研成果管理，根据《中南财经政法大学科研成果奖励办法》（中南大科字〔2009〕1号）文件精神，结合各类研究生奖励改革与我校实际情况，特制定《中南财经政法大学研究生科研成果积分计算办法》。现予以印发，请遵照执行。

    附件：研究生科研成果积分计算方案

                       中南财经政法大学

                       2014年1月17日

	中南财经政法大学办公室
	2014年1月17日印发

中南财经政法大学研究生科研成果积分计算办法

第一条　为激励研究生勤奋学习、潜心科研、勇于创新、积极进取，提高研究生培养质量，加强研究生科研成果管理，根据《中南财经政法大学科研成果奖励办法》（中南大科字〔2009〕1号）文件精神，结合各类研究生奖励改革和学校实际，制定本办法。

第二条　本办法适用于全校研究生。

第三条　本办法所指的四类及以上期刊以学校科研部认定的《中南财经政法大学期刊目录》为分类依据；普刊中的半月刊、旬刊、增刊、专刊等不予认定。

第四条　论文按照自然篇计算积分额度，每个自然篇不得少于3000字；在《人民日报》、《光明日报》、《经济日报》、《法制日报》、《瞭望周刊》的理论版上发表的论文，每个自然篇不得少于1500字。均以版面字数最大化计算。

第五条  研究生与本人导师合撰论文，导师不计入作者排序。

第六条  专著或译著著者应为著作版权页的作者；多人合著的著作，申请者个人撰写部分不少于5万字，以在著作中注明写作的内容为准。

第七条  同一篇论文被不同刊物收录（转载），以最高级别刊物计算科研成果积分，不累计。在普刊上发表论文超过2篇的，在计算科研成果积分时以2篇为限。

第八条  一篇参会论文有多名作者时只计算第一作者的科研成果积分。在学术会议论文集发表论文超过2篇的，在计算科研成果积分时以2篇为限；参会并报告论文积分不设限。同一次学术会议，“参会并报告论文”和“参会且论文收录于会议论文集”不能同时计分，取分值较高者计分。

第九条  研究生参与导师主持课题，如在立项书中没有该生姓名，但在课题中期成果或结项成果中有该生参与的成果体现，则可以“四及以后”参与人顺序给该生计分。研究生主持或参与课题研究的，以该课题结项或阶段性成果时间予以认定；两年制研究生独立主持课题的，该课题以立项时间予以认定。
第十条  研究生参与科研成果积分认定，所有科研成果均需提供证明材料。公开发表论文、著作需提供纸质文本；主持或参与课题研究须提供立项通知书或中期、结项成果证明，仅凭课题负责人签署的说明不能作为研究生参与该课题的证明材料；参加学术会议须提供如会议通知、会议议程表、会议音像资料等；学科竞赛需提供获奖证书。

第十一条  具体积分计算方案如附件所列。

第十二条  本办法由研究生院（党委研究生工作部）负责解释。
第十三条  本办法自颁布之日起施行。

附件：

研究生科研成果积分计算方案

一、论文（单位：分／篇）

	期刊类别
	独撰
	二人合撰
	三人以上合撰

	一
	二
	一
	二
	三

	一类
	160
	96
	64
	96
	32
	32

	二类
	120
	72
	48
	72
	24
	24

	三类（含《人民日报》、《光明日报》理论版；《新华文摘》、《中国社会科学文摘》、《中国科技文摘》、外文版《中国社会科学》）
	24
	14.4
	9.6
	14.4
	4.8
	4.8

	四类(CSSCI来源期刊；《经济日报》、《法制日报》、《瞭望周刊》理论版；《人大报刊复印资料》、《高校文科学报文摘》、《中国法学》英文版或由中央级出版机构出版的一级学科以上《年鉴》)
	8
	4.8
	3.2
	4.8
	1.6
	1.6

	CSSCI扩展版来源期刊、来源集刊
	4
	2.4
	1.6
	2.4
	0.8
	0.8

	普刊（含《中南财经政法大学研究生学报》）
	2
	1.2
	0.8
	1.2
	0.4
	0.4

二、专著、译著（单位：分／部）

	著作类别
	独著
	合著

	专著
	12
	5

	译著
	7.2
	3

三、课题（单位：分／项）

	课题级别
	主持
	参  与

	一
	二
	三
	四及以后

	国家级、教育部重大课题
	40
	4
	3
	2
	1

	国家级、教育部课题
	24
	3
	2
	1
	1

	省（部）级课题
	12
	2
	1
	0.5
	0.5

	市、厅、局、校级
	2
	0
	0
	0
	0

四、学术会议（单位：分／次）

	会议级别
	参会并报告论文
	参会且论文收录于会议论文集

	全国性专业学术会议
	4
	2

	省级专业学术会议、全国性博士论坛
	2
	1

五、学术科技竞赛（单位：分／项）

	竞赛级别
	获奖等级
	个人独立参赛
	团队参赛

	国家级
	特等
	20
	20／参与者人数

	一等
	10
	10／参与者人数

	二等
	8
	8／参与者人数

	三等
	6
	6／参与者人数

	省级
	一等
	5
	5／参与者人数

	二等
	4
	4／参与者人数

	三等
	3
	3／参与者人数

说明：论文合撰、课题参与项下“一、二、三、四”，表示论文作者、课题参与者顺序
	主题词：     

	　抄送：
	录入抄送单位。

	录入印发单位
	2014年1月 17日印发

－2－
－1－